COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,

ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº         2013

(Do Sr. VALDIR COLATTO e outros)

Requer inclusão de matéria na Ordem do

Dia para apreciação imediata.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros desta Comissão de Agricultura, Pecuária,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural, requeremos a Vossa Excelência, com base

no art. 52, §5º do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia, para apreciação

imediata, do Requerimento, que “Requer realização de audiência pública, em que sejam

convocados os Ministros de Estado dos seguintes órgãos: Ministério do Meio Ambiente,

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Ministério das Relações

Exteriores, Casa Civil da Presidência da República, e que sejam convidados: o Sr.

Roberto Rodrigues e a Senadora Kátia Abreu (PSD/TO) na condição de representante

da Confederação de Agricultura e Pecuária do Brasil, para prestar informações

referentes às negociações do TIRFAA-FAO”.

Sala da Comissão, em ______ de março de 2013.

Deputado Valdir Colatto

PMDB/SC

PARLAMENTAR ASSINATURA

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.